
Obec Horní Beřkovice 
Podřipská 13, 411 85 Horní Beřkovice, IČ 00263621 

 

Návrh závěrečného účtu obce  

za rok 2024 
sestavený ke dni 31.12.2024 

 

Obec Horní Beřkovice, Podřipská 13, IČO 00263621, DIČ 00263621 podle § 17, odst. 6, 

zák.č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších změn a doplňků zveřejňuje  Návrh závěrečného  

účtu obce za rok 2024: 

 

1.) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024                          v tis. Kč 
 
      

      

Tř.   Schválený 
rozpočet 

Uprav.rozp. Skutečnost % plnění 
k upraveném
u rozpočtu 

 

1 Daňové příjmy (daně a 
popl.) 

22 983 997,00  23 929 997,00 
 

23 163 810,81 
 

96,80% 

2 Nedaňové příjmy 2 770 000,00 3 420 000,00 3 468 676,16 101,42% 

3 Kapitálové příjmy 0 5 087 000,00 5 087 700,00 100,00 % 

4 Přijaté transfery 10 965 956,00 11 131 956,00 1 129 172,00 10,00% 

  Příjmy celkem 36 719 953,00 43 568 953,00 32 849 358,97 75,40 % 

  Konsolidace příjmů 10 063 956,00 10 063 956,00 63 956,00 6,35% 

  Příjmy po konsolidaci 26 655 997,00 33 504 997,00 32 785 402,97 97,85% 

5 Běžné výdaje 46 780 847,69 46 324 847,69 20 551 992,85 44,36% 

6 Kapitálové výdaje 29 700 000,00 37 005 000,00 16 859 067,72 45,55% 

 

  Výdaje celkem 76 480 847,69 83 329 847,69 37 411 060,57 44,90% 

  Konsolidace výdajů 10 063 956,00 10 063 956,00 63 956,00 6,35% 



  VÝDAJE po konsol. 66 416 891,69 73 265 891,69 37 347 104,57 50,97% 

 

7 Financování po 
konsolidaci (saldo) 

-39 760 894,69 -39 760 894,69 
 

-4 561 701,60 
 

11,47% 

 

 

 

 

 

 

ROZBOR HOSPODAŘENÍ 

 

 

        

   1. PŘÍJMY     

Daně a poplatky    v Kč   

        

Pol Para Uz text   SR UR Skutečnost 

1111   0 Daň ze závislé činnosti 3 762 777,00 3 901 777,00 3 901 618,26 

1112   0 Daň z podnikání 251 930,00 272 930,00 272 499,43 

1113   0 Daň srážková 669 414,00 847 414,00 847 212,38 

1121   0 Daň z příjmů práv. osob 5 506 470,00 5 506 470,00 5 249 556,18 

1122   0 Daň z PO za obec 450 000,00 535 000,00 534 850,00 

1211   0 Daň z přidané hodnoty 10 775 406,00  11 018 406,00 10 532 125,33 

1334  0 Odvody za odnětí půdy 10 000,00 10 000,00 2 991,10 

1341   0 Poplatek ze psů 24 000,00 24 000,00 18 645,00 

1345   0 
Příjem z poplatků za obec. systém 
odpad. 595 000,00 626 000,00 629 760,00 

1361   0 Správní poplatky 50 000,00 50 000,00 55 720,00 

1381   0 Daň z hazar. her 126 000,00 142 000,00 142 819,33 

1382   0  Příjem ze zrušeného odvod. z loterii 0,00 0,00 12,37 

1386  0 Příjem z daně z haz. her 0 126 000,00 123 391,26 

1387  0 Příjem daně z tech. her 0 80 000,00 60 475,80 

1511   0 Daň z nemovitostí 744 000,00 891 000,00 891 349,35 

Celkem - Daňové příjmy (daně a poplatky)     23 885 997,00 24 997 997,00 24 221 810,81 
      

      

      

      

 

 

 

 

                                            

 

 



2.) Majetek obce v Kč 
   

účet Majetek částka 

018 

 

DNM     100 924,18 

019 

 

Ost.DNM    372 000,00 
 
 

021 

 

Stavby 109 813 538,09 

022 Samost. movité věci   9 846 524,49 

028 

 

Dr.DHM 2 793 877,64 

031 

 

Pozemky 5 828 510,00 

032 

 

Kulturní předměty               4,00 

036 

 

Pozemky k prodeji   1 921 300,00 

041 

 

Pořízení DHM              0,00 

042 Nedokon. DHM 10 655 246,16 

069 

 

Ost.DFM 42 383 040,00 

 Pohledávky  15 426 271,36 

 Závazky 18 828 892,42 

 
3.)Hotovost v pokladně k 31.12.2024                4 344,-- Kč 

 

Bankovní účty :                                           

 

Československá obchodní banka v Roudnici nad Labem :              292849638/0300 BÚ         4 114 792,09 Kč  

                                       

Československá obchodní banka v Roudnici nad Labem  :             292849689/0300 SÚ       16 930 182,75 Kč  

  

Československá obchodní banka v Roudnici nad Labem  :             296576059/0300 SF              30 153,99 Kč  
 

 

 

ČNB Ústí nad Labem :                                                                 94-2615471/0710    DÚ            232 666,33 Kč                                                    

 

Termínovaný vklad  ČSOB                                                               030753897/0300              10 000 000,00 Kč 

 

Termínovaný vklad  ČSOB                                                               0337715570/0300            10 000 000,00 Kč 

  

Celkem                                                                                                41 307 795,16 Kč          
 

 



Sociální fond -tvorba a čerpání fondu se řídí vnitřním předpisem 1/2024, 

který byl vydán 25.1.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.) Vyúčtování  finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

rozpočtům veřejné úrovně : 
        
Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku : 

Dotace byly řádně vyúčtovány. 
Položka 

ÚZ poskytovatel 
Účel Poskytnuto Čerpáno v % 

4111 98348 SR Dotace na volby   32 000,00   20 585,00  64,33 

4111 98193 
SR 

Dotace na volby 48 000,00 30 659,00 63,87 

4112  SR 
 

Dotace na výkon 

státní správy 

826 000,00 826 000,00 100 

4116 13022 
Úřad práce 

Dotace na veř. 

prosp.práce 

 152 000,00  152 000,00  100 

 

 

 

5.) Hospodářská činnost obce : 
     Obec neprovozuje žádnou hospodářskou činnost 
   

 

6.) Stav účelových fondů a finančních aktiv: 

      Obec tvoří sociální fond 
   

7.) Výsledek hospodaření za rok 2024 :  +8 575 324,61  Kč 
 

 

8.) Hospodaření organizačních složek ÚSC: 
     Obecní knihovna- (3314) – nemá příjmy, jen výdaje 
      Jednotka sboru dobrovolných hasičů- (5512) - nemá příjmy, jen výdaje 

 

 

9.) Hospodaření příspěvkových organizací 

 

    Obec má dvě příspěvkové organizace.  

    Majetek MŠ a ZŠ byl převeden do majetku PO dne 27.6.2012, schválené Usnesením 

zastupitelstva obce                   
    č. 110/16/ZO do správy MŠ a ZŠ, na základě předávacího protokolu  

 



a) Mateřská škola, p. o. 

 
Majetek MŠ k 31.12.2024 

 

Samostat. mov. věci  - účet 022                 1 637 328,05 Kč 

Dr.DHM                    - účet 028                 1 995 790,87 Kč  

Majetek celkem                                          3 633 118,92 Kč 

 

BÚ a pokladna k 31.12.2024                      1 061 093,62 Kč 
 

Hotovost v pokladně                                           7 069,00 Kč  

Stav BÚ                                                           983 325,35 Kč 

Stav na FKSP                                                    70 672,27 Kč 

 

 

 

 

Hospodaření MŠ v roce 2024                                     účet                                         v  Kč 
 

Roční příspěvek obce Horní Beřkovice na provoz       672                                    1 401 000,00 

Roční příspěvek od KÚ ÚK                                          672                                   6 669 609,94 

Transfery celkem                                                                                                    8 069 709,94 
 

Úplata za pobyt v MŠ+ obědy                                      602                                    1 327 131,00 

Čerpání fondů                                                               648                                         50 860,00 

Ostatní výnosy z činnosti                                              649                                         42 500,65      

Výnosy celkem                                                                                                       9 490 201,59         

Spotřeba materiálu                                                        501                                     1 269 790,98 

Spotřeba energie                                                           502                                        736 728,92 

Opravy a udržování                                                      511                                         102 690,24 

Cestovné                                                                       512                                             3 541,00 

Ostatní služby                                                               518                                         390 332,96 

Mzdové náklady                                                           521                                      4 818 257,00 

Zákonné soc. pojištění                                                  524                                      1 597 003,00 

Jiné soc. pojištění                                                         525                                           19 846,00   

Zákonné sociální náklady                                             527                                           61 322,40 

Odpisy DM                                                                   551                                           80 182,05  

Náklady z DDM                                                           558                                         328 859,37 

Ostatní náklady z činnosti                                            549                                             9 009,00 

 

Náklady celkem                                                                                                      9 417 562,92 

 

Hospodářský výsledek -    zisk                                                                             72 638,67 Kč     

               

Pohledávky   314,315,381                                                v Kč                                258 000,00 

Závazky         321,324,331,336,337,342,384,389,378,383                                      669 451,75 

Finanční vypořádání MŠ, roční účetní závěrka a  převod hospodářského výsledku byl 

projednán Radou obce Horní Beřkovice dne 26.2.2025 č. usnesení 1.   

 

 



b) Základní škola, p. o. 
 

Majetek ZŠ k 31.12.2024 

DrNHM                       účet 018                             0,00 Kč 

Samostat. mov. věci  - účet 022                 366 803,30 Kč 

Dr.DHM                    - účet 028              4 924 594,65 Kč  

Majetek celkem                                       5 291 397,95 Kč 
 

 

BÚ a pokladna k 31.12.2024                                                                                v Kč 

Hotovost v pokladně                                                                                         25 964,00 

Stav BÚ                                                                                                        3 432 193,09 

Stav na FKSP                                                                                                    27 133,33 

Ceniny                                                                                                                        0,00 

                       

Hospodaření ZŠ v roce 2024                                     účet                                 v  Kč 
 

Roční příspěvek obce Horní Beřkovice na provoz       672                            1 915 000,00 

Roční příspěvek od KÚ ÚK                                          672                          17 159 414,29  

Transfery celkem                                                                                           19 074 414,29  

Úplata za pobyt v družině                                             602                                119 710,00     

Výnosy z prodeje                                                          644                                138 570,00 

Čerpání fondu                                                               648                                172 488,06     

Ostatní výnosy z činnosti                                              649                                  16 000,00 

Ostatní finanční výnosy                                                669                                           0,00 

 

Výnosy celkem                                                                                              19 521 182,35 

 

Spotřeba materiálu                                                        501                                791 887,78 

Spotřeba energie                                                           502                                 610 934,71 

Opravy a udržování                                                      511                                 101 558,21 

Cestovné                                                                       512                                   21 323,00 

Ostatní služby                                                               518                                 796 308,50  

Mzdové náklady                                                           521                            12 240 278,00     

Zákonné soc. pojištění                                                  524                              4 105 148,00 

Jiné soc. pojištění                                                          525                                   51 012,00      

Zákonné sociální náklady                                             527                                 254 335,91 

Jiné sociální náklady                                                     528                                           0,00 

Pokuty a penále                                                             542                                           0,00  

Odpisy dl. majetku                                                        551                                   88 861,00 

Náklady z DDM                                                            558                                 130 486,50    

Ostatní náklady z činnosti                                             549                                   60 642,00 

Ostatní finan. náklady                                                   569                                     3 313,19 

          

Náklady celkem                                                                                               19 256 775,71 

 

Hospodářský výsledek -    zisk   v Kč                                                                  265 093,45     

                           

Pohledávky / 314,335,377                                                      v Kč                         361 730,00 

Závazky   / 321,324,331,336,337,342,384,389,378                                             3 200 291,18   



 Finanční vypořádání ZŠ, roční účetní závěrka a hospodářský výsledek schválen dne 5.3.2025 

Radou obce Horní Beřkovice č. usnesení 4.      

 

Roční účetní závěrka příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů 

je založena na OÚ Horní Beřkovice. 

 

 

10.) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 

 
Přezkoumání hospodaření provedla firma 22 Hlav s.r.o., Ústí nad Labem, oprávněná 

k poskytování auditorských služeb, č. oprávnění KAČR 277, na základě uzavřené smlouvy ze 

dne 18.7.2024. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření 

územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí za období 1.1.2024 do 

31.12.2024. Dílčí přezkoumání bylo provedeno 28.11.2024 - 4.12.2024,  

finální přezkum 4.2.2025-3.3.2025. 

 

 

Závěr z přezkoumání: 
 

A) Na základě provedeného přezkoumání hospodaření územního celku jsme nezjistili   žádné 

skutečnosti, které by nás vedly k domněnce, že přezkoumané hospodaření není ve všech 

významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření. 

 

B) Při přezkoumání hospodaření územního celku 2024 jsme nezjistili žádné chyby a 

nedostatky. které nemají závažnost nedostatků podle 

  Závěr je uveden v příloze č. 3. 

 

C) Podíl pohledávek a závazků-významné rozdíly mezi hodnotami ukazatelů vypočtenými 

územním celkem a auditorem nebyly zjištěny. 

 

D)  Při přezkoumání hospodaření Obce Horní Beřkovice za rok 2024 jsme nezjistili rizika, 

která by mohla mít negativní odpad na hospodaření obce v budoucnosti. 

 

6.) Přílohy závěrečného účtu :  

      

1. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů - FIN 2 -12M    

2. Rozvaha USC   - OÚPO 3-02    

3. Výkaz zisků a ztrát  - OÚPO 4-02    

4. Příloha   - OÚPO 5-02    

5. Zpráva nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření  

6. Roční účetní závěrka zřízených PO včetně zákonem předepsaných výkazů 

          

Všechny záležitosti Závěrečného účtu 2024 v listinné podobě jsou k nahlédnutí v kanceláři OÚ Horní 

Beřkovice v úředních hodinách. 

 

                                                                                                             Zdeněk Antoš 

                                                                                                              Starosta obce 

 



Zveřejnění na úřední desce 

Vyvěšeno :     14.4.2025                                         elektronicky :  14.4.2025 

Sejmuto :       30.4.2025 

 

 

                                                                           

 

 
 


